
法人名：

年 1 月 1 日 ～ 年 12 月 31 日

1.

2.

3.

1.

2.

 

 

76,700 76,700

委託外注費 1,041,170 0

8 8

0

1,061,574

1,041,170

17,555

1,024,589

1,252,933

8

76,700

36,985

26,000

2,210,823

45,610

1,252,933

0

957,890

957,890

321,340

176,401

550,000

0

広告宣伝費 17,555 0

1,130,000

2,324,500

1,074,500

120,000

16,610

合計

39,910

△ 23,300

0

957,890

0

0

0

957,890

957,890

321,340

176,401

0

旅費交通費 122,598 0

0

1,074,500

1,074,500

0

収益事業会計

1,044,964

1,252,933

△ 2,925

2023 2023

受取利息

法人税等

1,047,889

45,610

1,252,933

1,252,933

26,000

0

122,598

0

0

0

会費収入

1,250,000

その他経費計

事業費計

0

0

（1）人件費

人件費計

1,130,000

　　経常収益計

非収益事業会計

管理費

科　　目

0事業収入

Ⅰ 経常収益

Ⅱ 経常費用

事業費

通信費他

事例集製作費

管理費計

まで

（2）その他経費

人件費計

（1）人件費

旅費交通費

補助金等収入

(単位：円)

120,000

一般社団法人　ICTリハビリテーション研究会

次期繰越正味財産額

　　経常費用計

学会等参加費

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

正味財産増減計算書内訳書

（2）その他経費

その他経費計

101,489

委託外注費 0 550,000

支払手数料 0 101,489

事例集期末棚卸 0 △ 191,340 △ 191,340



法人名：

　 　 年 12 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

Ⅰ 資産の部

固定負債

固定負債合計

固定資産合計

資産合計

未払金

未払法人税等

10,250

94,200

固定資産

現金 58,297

負債及び正味財産合計

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

当期正味財産増減額

正味財産合計

Ⅱ 負債の部

流動負債　

前期繰越正味財産

191,340

1,166,024

104,450

0

1,061,574

1,166,024

104,450

1,024,589

36,985

貸借対照表

(単位：円)

日現在

1,166,024

　 　2023

0

金　　額

一般社団法人　ICTリハビリテーション研究会

普通預金 916,387

科　　目

流動資産

商品

流動資産合計



１．

　　
2．

　　
3．

　　

4．

　　

5．

　　

　　

財務諸表の注記

継続事業の前提に関する注記
　継続事業の前提に疑義は生じていません。

売上高に関する注記
売上高項目上、事業収入については法人税法上の収益事業に該当し、

重要な会計方針
　財務諸表の作成は、公益法人会計基準によっています。

棚卸資産の評価基準及び評価方法
通常の販売目的で保有する棚卸資産…最終仕入原価法で評価しております。

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。
消費税等の会計処理方法

会費収入、補助金等収入は非営利法人会計基準により作成しております。



法人名：

　 　 年 12 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

未払金 10,250

未払法人税等 94,200

(単位：円)

科　　目　

Ⅰ 資産の部

財産目録
　 　

金　　額

流動資産

現金預金

58,297手許現金

1,166,024

固定資産

流動資産合計

固定資産合計 0

資産合計 1,166,024

Ⅱ 負債の部

流動負債

流動負債合計 104,450

固定負債

1,061,574

負債合計

916,387

104,450

固定負債合計 0

191,340商品

住信SBIネット銀行

一般社団法人　ICTリハビリテーション研究会

2023 日現在

正味財産


