

法人名：一般社団法人 ICTリハビリテーション研究会

正味財産増減計算書内訳書

2023年 1月 1日 ~ 2023年 12月 31日まで

(単位:円)

科 目	非収益事業会計		収益事業会計		合計	
I 経常収益						
1. 事業収入		0		1,074,500		1,074,500
2. 会費収入		120,000		0		120,000
3. 補助金等収入		1,130,000		0		1,130,000
経常収益計				1,074,500		2,324,500
II 経常費用						
1. 事業費						
(1) 人件費						
人件費計		0				
(2) その他経費						
事例集製作費		0		321,340		321,340
事例集期末棚卸		0		△ 191,340		△ 191,340
委託外注費		0		550,000		550,000
旅費交通費		0		176,401		176,401
支払手数料		0		101,489		101,489
その他経費計		0		957,890		957,890
事業費計				957,890		957,890
2. 管理費						
(1) 人件費						
人件費計		0				
(2) その他経費						
委託外注費		1,041,170		0		1,041,170
広告宣伝費		17,555		0		17,555
旅費交通費		122,598		0		122,598
学会等参加費		26,000		0		26,000
通信費他		45,610		0		45,610
その他経費計		1,252,933		0		1,252,933
管理費計				0		1,252,933
経常費用計				957,890		2,210,823
受取利息						
法人税等						
当期正味財産増減額						
前期繰越正味財産額						
次期繰越正味財産額						
	8	8	76,700	76,700		
				39,910		36,985
				△ 23,300		1,024,589
				16,610		1,061,574

法人名：一般社団法人 ICTリハビリテーション研究会

貸借対照表

2023年 12月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	58,297		
普通預金	916,387		
商品	191,340		
流動資産合計		1,166,024	
2. 固定資産			0
固定資産合計			
資産合計			1,166,024
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	10,250		
未払法人税等	94,200		
流動負債合計	104,450		
2. 固定負債			0
固定負債合計			
負債合計			104,450
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	1,024,589		
当期正味財産増減額	36,985		
正味財産合計		1,061,574	
負債及び正味財産合計			1,166,024

財務諸表の注記

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に疑義は生じていません。

2. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、公益法人会計基準によっています。

3. 棚卸資産の評価基準及び評価方法

通常の販売目的で保有する棚卸資産…最終仕入原価法で評価しております。

4. 消費税等の会計処理方法

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

5. 売上高に関する注記

売上高項目上、事業収入については法人税法上の収益事業に該当し、会費収入、補助金等収入は非営利法人会計基準により作成しております。

法人名：一般社団法人 ICTリハビリテーション研究会

財産目録

2023年 12月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	58,297		
手許現金	58,297		
住信SBIネット銀行	916,387		
商品	191,340		
流動資産合計		1,166,024	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,166,024
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	10,250		
未払法人税等	94,200		
流動負債合計		104,450	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			104,450
正味財産			1,061,574